Classificação da informação: Uso Irrestrito

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO NORTE E NORDESTE DE
SANTA CATARINA - SICREDI NORTE SC

CNPJ n.º 02.843.443/0001-70
NIRE Nº 42400015158

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DE JARAGUÁ DO SUL E
REGIÃO – SICOOB CEJASCRED

CNPJ n.º 12.384.953/0001-80
NIRE Nº 42400022626

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

Modalidade Presencial

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Norte e Nordeste de Santa
Catarina - Sicredi Norte SC e o Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Associados de Jaraguá do Sul e Região – Sicoob Cejascred, no uso das atribuições que lhes
conferem os respectivos Estatutos Sociais, convocam os delegados da Sicredi Norte SC que nesta
data somam 51 e os associados da Sicoob Cejascred que nesta data somam 6.153 associados, para
se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA, a ser realizada no dia 11 de
fevereiro de 2025, às 17 (dezessete) horas,  no Centro Empresarial de Jaraguá do Sul – CEJAS,
localizado na Rua Octaviano Lombardi, 100 - Czerniewicz, Jaraguá do Sul - SC, CEP 89255-055, em
primeira convocação, com a presença de 2/3  dos delegados da Sicredi Norte SC e dos associados
do Sicoob Cejascred, em segunda convocação, às 18 (dezoito) horas, com a presença da metade
mais um dos delegados da Sicredi Norte SC e dos associados do Sicoob Cejascred, e, em terceira e
última convocação, às 19 (dezenove) horas, com a presença mínima de 10 (dez) delegados da
Sicredi Norte SC e dos associados do Sicoob Cejascred, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Apreciação do Relatório da Comissão Mista e homologação da incorporação da Cooperativa de
Crédito de Livre Admissão de Associados de Jaraguá do Sul e Região – Sicoob Cejascred pela
Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Norte e Nordeste de Santa Catarina - Sicredi
Norte SC, nos termos do artigo 59 e parágrafo único da Lei n.º 5764/71.

2. Reforma e consolidação do Estatuto Social da cooperativa incorporadora, compreendendo:
inclusão de disposição transitória da composição do Conselho de Administração, no CAPÍTULO XII -
DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS E FINAIS, bem como demais alterações de dispositivos visto os
reflexos da nova composição.

3. Eleição para recomposição do Conselho de Administração da cooperativa incorporadora.

4. Fixação do valor dos honorários e benefícios ao Vice-Presidente e cédulas de presença do
conselheiro de administração eleitos.

5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Classificação da informação: Uso Irrestrito

Jaraguá do Sul, 31 de janeiro de 2025.

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO NORTE E NORDESTE DE
SANTA CATARINA - SICREDI NORTE SC

Nilton João Floriano

Presidente

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DE JARAGUÁ DO SUL E
REGIÃO – SICOOB CEJASCRED

Anselmo Luiz Jorge Ramos

Presidente

OBSERVAÇÕES:

1. A Assembleia não se realizará na sede social das cooperativas por falta de acomodações.
2. A proposta de Estatuto Social encontra-se à disposição na sede das Cooperativas e através

dos sites (https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcejascred/publicacoes-assembleares) e
Documentos e Relatórios | Sicredi Norte SC